[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 137/2025
Considerando os questionamentos recebidos sobre publicidade e divulgação de notícias pelo Poder Executivo em portais de redes sociais sobre o PRÊMIO BAND CIDADES EXCELENTES.

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro solicitando-lhe as seguintes informações:

1. Quais foram os gastos da Prefeitura Municipal no que tange ao PRÊMIO BAND CIDADES EXCELENTES nos exercícios de 2021 a 2024 e também do vigente ano de 2025 (gestão do Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro).
1.1. Nos referidos períodos a Prefeitura Municipal contratou a empresa AQUILA ou outros prestadores de serviços/parceiros para prestar serviços de publicidade quanto ao PRÊMIO BAND CIDADES EXCELENTES? Se sim, enviar cópia de empenhos, contratos e pagamentos dos anos acima solicitados.
1.2. Quanto às redes sociais da Prefeitura Municipal foi contratada alguma pessoa física ou jurídica para alimentar as redes sociais e sites oficiais quanto ao PRÊMIO BAND CIDADES EXCELENTES? Se sim, enviar cópia de empenhos, contratos e pagamentos dos anos acima solicitados.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 16 de outubro de 2025.
Paulo Edson Bompadre
Vereador

[image: image1.png]